MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 23/2025

A Câmara Municipal de Coronel Pacheco, por meio de seus
vereadores, manifesta votos de aplausos e congratulações ao Grupo
Viva Mais, pelos seus 18 anos de existência e pelos relevantes
serviços prestados à comunidade.

Fundado com o propósito de promover saúde, bem-estar, convivência
social e qualidade de vida, o Grupo Viva Mais consolidou-se como
referência em ações voltadas ao fortalecimento dos laços comunitários
e à valorização da vida em todas as suas etapas.

Ao longo desses 18 anos de caminhada, o Grupo tornou-se um espaço
de acolhimento, incentivo à prática de atividades físicas, integração
social e estímulo a hábitos saudáveis, contribuindo de forma
significativa para a melhoria da saúde e da qualidade de vida de seus
participantes.

Assim, fica registrada nos anais desta Casa Legislativa esta justa
homenagem, parabenizando o Grupo Viva Mais por sua trajetória
exemplar e desejando que sua história continue sendo construída com
a mesma dedicação, carinho e comprometimento que marcaram esses
18 anos.

Por todo esse mérito, apresentamos a presente Moção de Aplausos para o
Grupo Viva Mais, como reconhecimento e aplauso desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões “Antônio José Cantarino”, 01 de setembro de
2025.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
cb

2c
1d

a7
-8

e5
a-

46
74

-b
7b

b-
a7

3a
7b

88
b0

61

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 18:11
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vice-presidente

Vereador - PODE

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

MÁRCIO JÚNIOR DE SOUZA
Vereador - PSD

RAMON TEIXEIRA BARBOSA
Vereador - PSB

MELQUIADES TEODORO DOS ANJOS
Vereador - PODE

DAVIS CRISTIAN DE LANDA
Secretário

Vereador - PSB

PEDRO CARDOSO DE MORAIS
Vereador - PSD

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
cb

2c
1d

a7
-8

e5
a-

46
74

-b
7b

b-
a7

3a
7b

88
b0

61

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 18:11
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.